
L'anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di luglio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

r,*>Hn Hi otaWli+ò int^rn^' In vinln-^inn^ Hpll'nhhlioo Hi arcprtamentn Hi cui al nresente comma

Oggetto:  Approvazione  graduatorie  Selezione  per  Progressioni Economiche
Orizzontali - Categorie A, B, C -  Decorrenza 01/01/2016.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AI 1,UH GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 458 del 25-07-2017

Ufficio PERSONALECIG n.



^J-.^;rto ^^JTTVtPT? ACCADI r^CTMTTP AT Tn 19^ HpI 9^-rn_9ni7 rVi

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D.Lgsn. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la propria determinazione n. 24 del 10/02/2016 con la quale è stato costituito il
Fondo per le risorse decentrate stabili al personale dipendente, per l'anno 2016, e sono state
contestualmente impegnate le relative risorse finanziarie;

Considerato che la Delegazione Trattante, nella seduta del 30/03/2016, ha espresso parere
favorevole alla richiesta della parte pubblica, su direttiva sindacale, di destinare la somma di
€. 4.562,86 alle progressioni orizzontali, per l'anno 2016;

Vista la deliberazione della G.C. n. 104 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento per la progressione economica orizzontale al personale dipendente;

Richiamata la propria determinazione 217 del 24/10/2016 con la quale e stata indetta una
procedura selettiva riservata ai dipendenti del Comune di Valguarnera Caropepe, con
contestuale approvazione del relativo bando, per l'attribuzione delle seguenti progressioni
economiche orizzontali:

CATEGORIAA - Dalla posizione economica A4 alla posizione economica A5: N. 2 posti

CATEGORIAB-Dalla posizione economica B4 alla posizione economica B5: N. 1 posto

CATEGORIAB - Dalla posizione economica B5 alla posizione economica B6: N. 2 posti

CATEGORIAC - Dalla posizione economica C4 alla posizione economica C5: N. 2 posti

CATEGORIAD - Dalla posizione economica D3 alla posizione economica D4: N. 1 posto

Considerato che l'art. 8 del Regolamento sopra citato prevede che la valutazione del
personale, ai fini della progressione economica all'interno della categoria, è effettuata dai
titolari di Posizione Organizzativa riuniti in comitato per i dipendenti appartenenti alle
categorie A, B e C e dall'Organismo Indipendenti di Valutazione per i dipendenti di categoria

D;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.I24 del 25-07-2017 Comune di Valguamera CaroDene

43
45

Punteggio complessivo

Trovato Giuseppe
Sicilia Maddalena

Candidato

2
1

Posizione

Progressione da B5 a B6

27
39

Punteggio complessivo

33
37
39

Punteggio complessivo

Sardegno Basilio
[mpellizzeri Calogero

Candidato

Progressione da B4 a B5
CAT.B

Giunta Carlo Alfonso
Villareale Giuseppe
Laneri Giuseppe

Candidato

2
1

Posizione

3
2
1

Posizione

1)Prendere atto dei verbali indicati in premessa, trasmessi dal Comitato dei Responsabili
che hanno proceduto alla valutazione dei titoli e attribuzione dei punteggi ai dipendenti a
tempo indeterminato che hanno prodotto domanda di partecipazione alla selezione per
progressione orizzontale, indetta con propria determinazione n.217 del 24/10/2016.

2)Approvare le graduatorie per ciascuna categoria, quali risultano dal verbale n. 4 del

13/06/2017, come segue:
CAT.A

Progressione da A4 a A5

DETERMINA

Per tutto quanto precede

Visti i verbali n.l del 17/02/2017, n. 2 del 06/03/2017, n. 3 del 05/06/2017 e n. 4 del
13/06/2017, trasmessi dal Comitato dei Responsabili, dai quali si rileva la sequenza dei lavori
svolti dalla stessa relativamente alla procedura di cui sopra;

Rilevato che hanno partecipato alla selezione n. 13 dipendenti a tempo indeterminato di
categ. A, B e C, mentre nessun dipendente di cat. D ha presentato istanza;

Considerato che il Comitato, come da verbale n. 4, è pervenuto alla formulazione delle
graduatorie per ciascuna categoria;

Ritenuta la regolarità delle operazioni svolte dal predetto Comitato;

Considerato, pertanto, di dover prendere atto dei verbali e approvare le graduatorie per
ciascuna categoria, per come formulate dal Comitato di valutazione;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi del vigente Regolamento sulla
progressioni orizzontali:
Visto il vigente Regolamento degli uffici e Servizi;
Visto lo Statuto Comunale;



QFT7Y1RF AFFARI IIENFR AI I n 194 Hpl 7S-07-7017 Cnmunp ^i Valminmprn TarrinprtR

5)Disporre che, ai sensi dell'art. 8, comma 3, del vigente Regolamento per le progressioni

orizzontali, la valutazione di cui sopra venga comunicata a ciascun dipendente, il quale se

dissente, potrà, entro 10 gg. dalla comunicazione, chiedere di essere sentito dai valutatori e

dal Segretario Generale, i quali, al termine dell'incontro, decideranno in via definitiva se

modificare o meno la valutazione del dipendente.

6)Dare atto che la spesa complessiva occorrente, per il finanziamento delle superiori
progressioni per l'anno 2016, ammonta a €. 3.526,61 (oltre gli oneri riflessi a carico

3)Dare atto che le posizioni da attribuire dal 1 gennaio 2016 sono n. 7 così suddivise:
-n. 2 posti dalla cat. A4 alla cat. A5
-n. 1 posto dalla cat. B4 alla cat. B5
-n. 2 posti dalla cat. B5 alla cat. B6
-n. 2 posti dalla cat. C4 alla cat. C5

4)Attribuire la progressione economica orizzontale, con decorrenza 1 gennaio 2016, ai
seguenti dipendenti in servizio presso il Comune di Valguarnera Caropèpe secondo le
progressioni sotto indicate:
-n. 2 posizioni da A4 a A5  incremento economico annuale €.385,22

•Laneri Giuseppe

•Villareale Giuseppe

-n. 1 posizione da B4 a B5  incremento economico annuale €. 338,19

•Impellizzeri Calogero

-n. 2 posizioni da B5 a B6   incremento economico annuale €. 362,68

•Sicilia Maddalena
•Trovato Giuseppe

-n. 2 posizioni da C4 a C5   incremento economico annuale €. 846,31

•Villareale Francesco
•Nicoletti Salvatore

30
36
46
62

Punteggio complessivo

27
38

Stàzzone Francesco
Pelligra Giuseppe
^icoletti Salvatore
Villareale Francesco

Candidato

Progressione da C4 a C5
CAT.C

Gambacorta Basilio
Siracusa Patrizio

4
3
2
1

Posizione

4
3



Determinazione SRTTORE AFFARI GENERALI n.124 del 25-07-2017 Comune di Valnuarnera Caropepe

ILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
o Doti. Centonze Calogero

annotazioni:

Lì 25-07-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

SPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

II Responsabile del Procedim
f.to Lanza Matilde

dell'Ente) è stata già impegnata, all'apposito stanziamento del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2016, con propria determinazione n. 24 del 10/02/2016.

5)Trasmettere copia del presente provvedimento all'OIV, per quanto di competenza, alle

RSUe alle Organizzazioni SindacaliiTenitoriali.




